AKT THEMELIMI
Pér krijimin e Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“For Home” sh.p.k

Sot, mé dats 25 .93 )] u paragiten personalisht:

1. Z. Plator Bojaxhi me karte identiteti 031678031 ¢ leshuar me date 21.03.2012 dhe nr. Personal
G10515249G, lindur dhe banues ne Durres L. Nr. 9, Rr. Aleksander Goga;

2. Znj Marjana Bojaxhi me karte identiteti 031678022 e leshuar me date 21.03.2012 dhe numer
personal HO5719102T lindur ne Tirane dhe banuese ne Durres L. Nr. 9, Rr. Aleksander Goga;

3. Z. Cosimo Conti me pashaporte italiane nr. YB7118584 ¢ leshuar me date 14/07/2020 i lindur
dhe banues ne Prato (Po) Itali;

4. Z. Tommaso Conti me pashaporte italiane nr. YB1181655 e leshuar me date 08/07/2017 i
lindur dhe banues ne Prato (Po) Itali

Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe ne liri te plote ne baze te ligjeve
shqiptare, themelojne shogerine me pergjegjesi te kufizuar “For Home” Shpk si vijon:

Neni 1

Subjektet e sipérpérmendura, me vullnetin e tyre t& liré dhe me liri & ploté né bazé té
ligieve shqiptare, themelojné shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k) té emértuar “For
Home” sh.p.k.

Ortaket t& késaj shogérie do te jene:
1. Z. Plator Bojaxhi me karte identiteti 031678031 e leshuar me date 21.03.2012 dhe nr. Personal
G10515249G, lindur dhe banues ne Durres L. Nr. 9, Rr. Aleksander Goga zoteruesi i nje kuote
me vilere 25.000 leke;
2. Znj Marjana Bojaxhi me karte identiteti 031678022 ¢ leshuar me date 21.03.2012 dhe numer
personal HO5719102T lindur ne Tirane dhe banuese ne Durres L. Nr. 9, Rr. Aleksander Goga
zoteruesi i nje kuote me vlere 25.000 leke;
3. Z. Cosimo Conti me pashaporte italiane nr. YB7118584 e leshuar me date 14/07/2020 i lindur
dhe banues ne Prato (Po) Itali zoteruesi 1 nje kuote me vlere 25.000 leke;
4. Z. Tommaso Conti me pashaporte italiane nr. YB1181655 ¢ leshuar me date 08/07/2017 i
lindur dhe banues ne Prato (Po) Itali zoteruesi i nje kuote me vlere 25.000 leke.

Kapitali 1 shogerise do te jete i barabarte me 100.000 All.

Administratoret emerohen per nje periudhe 5 vjegare dhe do te jene:

1. Z. Plator Bojaxhi me karte identiteti 031678031 ¢ leshuar me date 21.03.2012 dhe nr.
Personal G10515249G, lindur dhe banues ne Durres L. Nr. 9, Rr. Aleksander Goga;
2. Z. Cosimo Conti me pashaporte italiane nr. YB7118584 e leshuar me date 14/07/2020 i

lindur dhe banues ne Prato (Po) Itali.

Shoqéria ka t& drejtén té krijojé filiale brenda dhe jashté vendit né ¢do moment & do té
konsiderohet 1 pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qé&ndra
Kombétare e Regjistrimeve).

Neni 2



Shogéria “For Home” sh.p.k gézon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do té
zhvillohet sipas pikave (& paraqitura né kété akt themelimi, statutit té saj dhe ligjeve né fuqi.
Shoqéria ka seliné zyrtare (ligjore) ne DURRES Lagja 14, Rruga Tirana,Prapa ish NI
Goma Shkozet
Statuti i shogérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé integrale e tij.

Shoqéria ka vulén e saj me mbishkrimin ” For Home” sh.p.k.

Neni 3

Aktiviteti i shogérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit t& themelimit nga ana e
organeve shtetérore kompetente dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohore mé té gjaté se 10
vjet.

Neni 4

Shogéria ka si objekt aktiviteti:
A) Import-Eksport te produkteve tekstile;
B) Perpunim dhe tregtim te artikujve tekstile per shtepine;
C) Perpunim te mallrave te te treteve (Facon);
D) Prerjen dhe gepjen e rrobave dhe gepjen biankerise per shtepi.

2.Shoqgeria mund te kryeje te gjitha veprimet ¢ nevojshme per zbatimin e objektit te
shoqerise dhe midis te tjerash:
- Kompania mund té blejé dhe té marré pérsipér, jo pér géllim té vendosjes ne treg, qofté
né ményre té€ drejtpérdrejté ose té térthorté, interesa ose aksione né kompani té tjera qé
kané njé qéllim t& ngjashém té lidhur me té vetat; té gjitha né pérputhje me ligjin.
- Per arritur géllimin e saj, kompania mund té kryejé - por jo si njé objekt mbizotérues
dhe jo né lidhje me letrat me vileré publike — veprime mbi pasurité e paluajtshme dhe jo
né lidhje me letrat me vleré publike, veprime me pasurité e paluajtshme dhe transaksione
financiare t€ ¢do lloji, duke pérfshiré léshimin e garancive reale dhe personale né favor té
veté dhe / ose palét e treta, nése éshté né interes t& korporatés, si dhe mund te bleje
investime t&€ kapitalit neto ne shoqeri te treta, nése €shté né interes té korporatés, si dhe
mund te bleje investime té kapitalit neto dhe interesa té pérbashkéta né kompani té tjera,
njési ekonomike ose konsorciume gé kané njé géllim t& ngjashém, té€ ngjashém ose té
lidhur me t€ vetin, pa paragjykuar kufijté dhe/ose ndalesat e ligjit.

Neni 5

Kapitali i késaj shoqérie éshté 100.000 (njéqind mijé) leké , i pérbéré nga 1 kuote, me vlere
100.000 Lek.

Neni 6

Fitimi neto q€ do té€ pérfitohet nga aktiviteti i késaj shogérie, nése do té shpérndahet, do
t’i caktohet ortakéve né bazé té kuotave té pjesémarrjes qé disponojné né kapitalin e shogérisé.



Neni 7
Pér detyrimet ndaj té tretéve g€ do té krijohen gjaté aktivitétit, shogéria do t& pérgjigjet
eskluzivisht vetém me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortakét nuk do té kené asnjé pérgjegjési pér
detyrimet e krijuara nga shoqgéria, pérvegse brenda kufijve té kapitalit t€ veté shoqérisé.

Neni 8

Marrédhéniet ¢ punés né kété shoqéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes Kontratés sé Punés.

Neni 9

Dispozita mé té thelluara mbi organizimin e késaj shoqérie jané t& specifikuara né statutin
e shoqérisé.

Themeluesit e shoqgérisé e kané lexuar kete akt themelimi, e kané konsideruar té
pranueshém ndaj vullnetit té tyre dhe ¢ kané firmosur pa kundérshtime.
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